
انعکاس اخبار ورزش ایران
7 منهای فوتبال

لیگ برتر بسکتبال تقریباً هر ساله 
درگیر مشکلات عجیب و غریب تیم  ها 
در میانه فصل می  شود. تیم  هایی که 
با شرایطی نامساعد وارد لیگ شده 
و در میانه راه یا منحل می  شوند و یا 
آنقدر مشکلات مالی گریبان شان را 
می  گیرد که فدراسیون مجبور می  شود 
آن ها را از لیگ کنار بگذارد. اتفاقی که 
در لیگ امسال برای توفارقان افتاده و 
نماینده آذرشهر که در یک بازی این 
فصل حاضر نشده و باخت فنی خورده 
بود، پس از ناتمام گذاشتن بازی روز 
پنجشنبه خود از سوی کمیته انضباطی 
از لیگ کنار گذاشته شد. اتفاقی که 
حتی تا پایان دیروز هم دوام نداشت 
و رئیس سازمان لیگ با رد صحبت
 های قبلی خود، از لغو تصمیم کمیته 
انضباطی خبر داد و حضور توفارقان در 

لیگ را ادامه دار اعلام کرد.

باخت فنی اول در هفته سوم
تیم توفارقان آذرشهر در هفته سوم 
لیگ برتر بسکتبال اولین باخت فنی 
خود را متحمل شد. جایی که عدم سفر 
آن ها به گرگان برای بازی با شهرداری 
باعث شد تا بازنده اعلام و تنها سهمیه 
 مجاز ثبت باخت فنی خود را استفاده 

کنند!

ترک زمین، یک دقیقه مانده 
به پایان

دومین باخت فنی بازیکنان توفارقان 
در هفته هجدهم لیگ و در شرایطی 
ثبت شد که این بار برابر حریف خود 
قرار گرفته بودند. آذرشهری  ها که در 
این بازی برابر صنایع هرمزگان قرار 
گرفته بودند، یک دقیقه مانده به پایان 
بازی به دلیل اعتراض به تصمیمات 
داوری، زمین بازی را ترک کردند. 
اتفاقی که باعث شد تا داور به دلیل 
امتناع آن ها از بازی، باخت فنی را برای 

آن ها منظور کند.

دو باخت فنی مساوی با حذف!
طبق قانون سازمان لیگ بسکتبال، 
دو باخت فنی برای هر تیم را مساوی 
با کنار گذاشتن از لیگ می  داند. به 
همین خاطر پس از اینکه باخت فنی 
دوم برای توفارقان اعلام شد، کمیته 
انضباطی فدراسیون بسکتبال این تیم 

را از رقابت  ها کنار گذاشت.

حذف توفارقان با تصمیم 
کمیته انضباطی

صبح دیروز بود که جلسه هیأت 
رئیسه کمیته انضباطی تشکیل و 
در پایان آن تصمیم به کنار گذاشتن 

توفارقان از لیگ گرفته شد.
نصرت الله جعفریان صبح دیروز در 
اولین اظهارنظر خود درباره این ماجرا 
گفت: »تیم توفارقان، بازی مقابل 
صنایع هرمزگان را به پایان نبرد و 
مسابقه ناتمام ماند. این برای دومین 
بار در فصل جاری است که توفارقان 
به خاطر عدم شرکت در بازی و یا 

نیمه  تمام ماندن، متحمل باخت 
فنی می شود. توفارقان آذرشهر، 
طبق قانون از لیگ کنار گذاشته و 
همه امتیازات آنها نیز حذف خواهد 
شد. البته مسئولان توفارقان، حق 
اعتراض دارند ولی بعید است در 
 تصمیمی که گرفته شده، تجدیدنظر 

شود!«

بازگشت به لیگ پس از چند 
ساعت

جعفریان در حالی بازگشت این تیم 
به لیگ را بعید دانست که خودش 
ساعاتی بعد در دومین مصاحبه خود 

از بازگشت این تیم خبر داد!
جعفریان با در نظر گرفتن حضور 
این تیم در زمین، بحث باخت فنی 
را منتفی دانسته و اعلام کرد که این 
تیم می  تواند به حضور خود در لیگ 

ادامه دهد.
کید  تأ با  ز  مرو ا ن عصر  یا جعفر
بر مرور دوباره قوانین فیبا گفت: 

»بازیکنان توفارقان برای بازی هفته 
گذشته در زمین حاضر شدند و حتی 
چهار کوارتر هم بازی کردند اما به 
 خاطر دلایلی حاضر به اتمام بازی 

نشدند«.
او ادامه داد: »بنابراین باخت فنی آنها 
به دلیل حاضر نبودن در زمین محاسبه 
نمی شود. ضمن اینکه با بررسی 
مجدد قوانین فیبا در مورد باخت 
فنی برای مان محرز شد که حذف به 
خاطر دو باخت فنی در رویدادی مانند 
لیگ برتر اعمال نمی شود. بنابراین 
رأی صادره در مورد حذف توفارقان 
از لیگ برتر لغو و این تیم می تواند 
به دیدارهای خود در لیگ برتر ادامه 

دهد.«
طبق اعلام سازمان لیگ، بازی این 
تیم روز دوشنبه برابر نبوغ اراک به 
قوت خود باقی است اما جلسه کمیته 
انضباطی برای تخلف مربی و بازیکن 
این تیم در اولین نوبت برگزار شده و 

به قوت خود باقی است.

 محسن آجرلو
روزنامه نگار

هفته هجدهم لیگ برتر 
والیبال

پیکان – سیرجان، 
بازی مهم هفته

هفته هجدهم لیگ برتر والیبال 
عصر امروز با هفت دیدار 
در شهرهای اردکان، تهران، 
گنبد، ارومیه، اصفهان، آمل 
و رفسنجان پیگیری می شود.
در مهم ترین دیدار این هفته 
شاگردان پیمان اکبری در پیکان 
میزبان فولاد سیرجان ایرانیان 
هستند. دیدار دور رفت این دو 
تیم سه بر یک به سود نماینده 
سیرجان به پایان رسید و پیکان 
برای جبران دور رفت به میدان 
می رود. پیکانی که در هفته های 
اخیر بهترین تیم لیگ بوده و 7 
برد پیاپی را به دست آورده است. 
شاگردان اکبری که به تازگی به 
رده دوم جدول صعود کرده اند، 
در تلاش اند تا با کسب این برد 
مهم، جایگاه خود را تثبیت و در 

بالای جدول بمانند.
پیکان با ۱۲ برد و ۳۸ امتیاز 
در رتبه دوم جدول قرار دارد و 
سیرجان نیز با ۱۰ برد ۳۱ امتیاز 
در جایگاه چهارم قرار گرفته 

است.
در سایر دیدارهای این هفته 
تیم های اول و سوم جدول به 
مصاف حریفان انتهای جدولی 

خود می روند.
یی در  شاگردان بهروز عطا
لبنیات هراز آمل که با ۱۴ برد و 
۳۹ امتیاز در صدر جدول جدول 
قرار دارند، میزبان سایپا هستند 
که با سه برد و ۲۲ امتیاز در رتبه 

سیزدهم جدول است.
تیم شهداب یزد مدافع عنوان 
قهرمانی هم که با ۱۲ برد و ۳۳ 
امتیاز در رتبه سوم جدول قرار 
دارد، در رفسنجان میهمان مس 
است. مسی که در هفته های 
اخیر اغلب مدعیان را آزار داده 
و به هیچ وجه حریف آسانی 
بخصوص در زمین خودی به 

حساب نمی آید.
مس با سه برد و ۱۲ امتیاز 
در انتهای جدول قرار دارد 
و علی رغم نمایش خوب در 
هفته های اخیر، شانس چندانی 

برای بقا در لیگ ندارد.
تمام بازی های این هفته رأس 

ساعت ۱5 آغاز خواهد شد.

 
 

رقابت دو شطرنج باز 
ایران در تاتا استیل

دو ملی پوش شطرنج ایران در 
رقابت های تاتا استیل ۲۰۲۳ به 
مصاف حریفان خود می روند. 
به این ترتیب که مرد شماره 
یک شطرنج ایران در اولین گام 
لمانی  رو در روی شطرنج باز آ
ی  بت ها رقا  . می گیرد ر  قرا
شطرنج تاتا استیل ۲۰۲۳ در 
حالی از دیروز )شنبه( آغاز 
شده که دو شطرنج باز ایران در 
این مسابقات دست به مهره 
می شوند.  پرهام مقصودلو و 
سید محمد امین طباطبایی 
دو ملی پوش شطرنج ایران باید 
در دو جدول مسترز و چلنجر 
به مصاف حریفان خود بروند. 
مقصودلو در جدول مسترز در 
کنار شطرنج بازانی همچون 
 . می کند بت  قا ر لسن  ر کا
علیرضا فیروزجا غایب بزرگ 
این مسابقات است که در این 
رقابت ها دست به مهره نشده 
است. هشتاد و پنجمین دوره 
مسابقات تاتا استیل مسترز 
یک بازی رفت و برگشتی ۱۴ 
نفره است که از ۱۴ تا ۲۹ ژانویه 

در هلند برگزار می شود.

 zخبر

 zگزارش

رقابت های دوومیدانی داخل سالن 
قهرمانی باشگاه های کشور در حالی 
چهارشنبه و پنجشنبه برگزار شد که 
از تمام دوومیدانی کاران شرکت کننده 
در این رقابت ها، فقط سه ورزشکار 
توانستند به حد نصاب تعیین شده از 
سوی فدراسیون برسند. نکته ای که یا 
نشان دهنده وضعیت نه چندان خوب 
دوومیدانی است یا ناآگاهی فدراسیون 

دوومیدانی از سطح دوومیدانی کشور.
چند روز قبل از برگزاری این رقابت ها، 
فدراسیون دوومیدانی رکوردهایی را 
تعیین و اعلام کرد که هر ورزشکاری 

که بتواند به این رکوردها برسد، به 
رقابت های قهرمانی داخل سالن آسیا 
که یک ماه دیگر برگزار می شود، اعزام 
خواهد شد. از بین تمام رشته هایی که 
برگزار شده، فرزانه فصیحی و حمیده 
اسماعیل نژاد در بخش زنان و حمیدرضا 
کیا در بخش مردان موفق شدند به 
رکوردهای تعیین شده برسند. به این 
ترتیب که در پرش سه گام حمیدرضا 
کیا از ذوب آهن اصفهان با ۱6/۴۱ متر 
اول شد و ورودی را گرفت. در بخش 
زنان نیز فرزانه فصیحی که مدتی است 
بدون حمایت فدراسیون تمریناتش را 

در صربستان دنبال می کند، در 6۰ متر 
به رقابت پرداخت. سریع ترین دختر 
ایران از چادرملو اردکان با 7/۲6 ثانیه از 
حد نصاب فدراسیون گذشت. در همین 
ماده نیز حمیده اسماعیل نژاد از پلیمر 
خلیج فارس با 7 ثانیه و ۳6 صدم ثانیه 
دوم شد و به ورودی رقابت های قهرمانی 
آسیا رسید اما در سایر مواد ورودی ثبت 
نشد و همین موضوع نشان می دهد 
که رکوردهای تعیین شده از سوی 
فدراسیون با واقعیت دوومیدانی تا چه 

حد تفاوت دارد.
تیمورغیاثی، کارشناس دوومیدانی که 

در تعیین رکوردها نقش داشته، می گوید 
که این رکوردها سختگیرانه انتخاب 
شده تا ورزشکاران به خودشان بیایند 
و برای بازی های آسیایی هانگژو تلاش 
بیشتری کنند! او در حالی از بازی های 
هانگژو می گوید که این بازی ها داخل 
سالن نیست اما قرار است رکوردهای 
داخل سالن انگیزه ای شود برای تلاش 

بیشتر دوومیدانی کاران.
به نظر می رسد برای موفقیت در 
بازی های آسیایی هانگژو ورزشکاران 
نیاز به حمایت بیشتر دارند؛ نه اینکه 
وقتی برنامه ای ارائه می کنند با این پاسخ 

مواجه شوند که فدراسیون نمی تواند این 
برنامه را حمایت کند و نیاز است که خود 
ورزشکار اسپانسر پیدا کند؛ مثل اتفاقی 
که در مورد فرزانه فصیحی افتاده است.

دست خالی فدراسیون دوومیدانی در مسیر داخل سالن آسیا

رکوردهایی دور از واقعیت

تغییر سریع تصمیم فدراسیون درباره کنار گذاشتن توفارقان از لیگ

رفت و برگشت چند ساعته به لیگ برتر!

توفارقان آذرشهر 
در شرایطی که صبح 

دیروز )به دلیل ثبت 2 
باخت فنی( با تصمیم 

کمیته انضباطی از 
لیگ کنار گذاشته 

شد، چند ساعت بعد 
با اعلام نظر رئیس 

سازمان لیگ یک بار 
دیگر به این رقابت ها 

بازگشت!

یکشنبه  25 دی 1401  سال بیست و ششم  شماره 7226  

برنامه کامل دیدارهای هفته 
هجدهم:

ایفاسرام اردکان – پاس گرگان

پیکان تهران – فولاد سیرجان ایرانیان

شهرداری گنبد – هورسان رامسر

شهرداری ارومیه – راه یاب ملل

گیتی پسند – نیان الکترونیک خراسان

لبنیات هراز آمل – سایپا تهران

مس رفسنجان – شهداب یزد

فرید اصلانی

آقای پاس گل

فرید اصلانی پس از درخشش در بازی سوم ذوب آهن در بسکتبال 
باشگاه  های غرب آسیا، در رده سوم رده بندی بازیکنانی قرار گرفت که 
بیشترین پاس گل را داده  اند. او در سه بازی گذشته تیمش به طور میانگین 
6.3 پاس گل داده. در صدر این رده  بندی کنت هایث و ادگار سوسا با 7.7 
و 7.2 قرار دارند. ارسلان کاظمی هم دیگر نماینده ایران در این رده بندی 

است که با میانگین 12 ریباند، دومین نفر لیست بهترین  هاست.  

عادل غلامی

محقق شدن آرزوی خداحافظی در آمل

عادل غلامی در شرایطی کفش  هایش را آویخت که دوست داشت با پیراهن 
تیم محبوبش و در شهر آمل به کارش پایان دهد. اتفاقی که برایش ممکن 
نشد و در فصلی که پیراهن سایپا را بر تن داشت، از دنیای والیبال خداحافظی 
کرد. حالا به نظر می  رسد بخشی از آرزوی غلامی محقق شده و مسئولان 
سایپا قصد دارند در بازی امروز خود برابر هراز در آمل، از او تقدیر کرده و 

مراسمی را برای خداحافظی او برگزار کنند.

علی پاکدامن

رویارویی با حریف بریتانیایی در تونس

مسابقات شمشیربازی گرندپری تونس که از روز جمعه با برگزاری رقابت های 
گروهی بخش مردان آغاز شد، روز یکشنبه با برگزاری رقابت های همین بخش 
در جدول اصلی پیگیری می شود. علی پاکدامن تنها نماینده ایران در این 
جدول است که به دلیل رنکینگ بالا و بدون دیدارهای گروهی و مقدماتی در 
جمع 6۴ بازیکن برتر قرار گرفت. طبق قرعه کشی انجام شده، این ملی پوش 

اسلحه سابر در این جدول با »ویلیام دری« از بریتانیا دیدار می کند.


